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VİZE SINAVI SORULARI VE CEVAPLARI  

 

1- İşgücü içinde gözüken farklı gruplar bulunmaktadır. Bu gruplar genel olarak nasıl 

sınıflanabilir? İşgücü dışında kalanların arasında en yoğun olarak hangi grup 

bulunmaktadır? Diğer grupları sınıflayın ve işgücü içinde en yaygın olarak tercih 

edilen referans dönemi ne olmaktadır? 

 

İşgücü içinde gözüken gruplar istihdam edilenler ve işsizlerdir.  İstihdam edilenler 

ücretliler, kendi hesabına çalışanlar, işverenler, ücretsiz aile işçileri olmak üzere sınıflanır. 

Bunların dışında eksik istihdam edilenler bulunmaktadır. İşgücü dışında kalanlar arasında 

en yaygın olarak bulunan grup ev kadınlarıdır. Bunların dışında kalanlar, öğrenciler, 

emekliler, sakatlar, irad sahipleri, ve mevsimlik çalışanlardır.  İşgücü anketlerinde en 

yaygın kullanılan referans dönemi son bir haftadır.  

 

2- İşgücü piyasalarının katmanlaşması konusunda farklı görüşler bulunmaktadır. 

Bunlardan Radikal Marksist iktisatçıların itirazları hangi noktalar üzerinde 

yoğunlaşmaktadır? 

 

Radikal iktisatçılar sanayideki iş organizasyonlarının kapitalist işveren tarafından 

yönlendirildiğini ve sınıf çatışmalarına önem verilmediğini ifade ederler. İşgücü 

piyasalarının katmanlaşması işçiler arasındaki dayanışma duygusunu zayıflattığını ve sınıf 

bilincini azalttığını iddia ederler. Cinsiyete, ırka, ve farklı kategorilere göre bölünmüş  bir 

işçi hareketinin zayıfladığını ve bölündüğünü  ifade etmektedirler. 

 

3- Türkiye işgücü piyasalarında ortaya çıkan gelişmelerden biri olan işgücüne katılma 

oranın son yıllardaki seyri konusunda görüşleriniz nelerdir? 

 

Türkiye’de işgücüne katılım oranlarına bakıldığında hem kadınlar için hem de 

erkekler için İKO düşme eğilimi göstermektedir.   1980’li yıllarda erkekler için  % 81 

olan kadınlar için % 34 olan İKO 2009 yılında azalarak erkekler için yüzde 70’e 

kadınlar için ise yüzde 25’e düşmüştür. Bu oranın azalmasında tarım sektörünün 

istihdam içindeki oranının küçülmesi, kentleşme ve eğitim düzeylerindeki artışların 



etken olduğu düşünülmektedir. Ortalama veriler  % 44-45 civarında İKO düzeyini 

sunmaktadır.  

 

4- Bireysel işgücü arz eğrisini grafikle gösterin. Ücretle çalışma zamanı arasındaki 

ilişkide   

ΔW / Δ Ls > 0  

ΔW / Δ Ls = ∞ 

ΔW/ Δ Ls < 0  durumu nasıl oluşmaktadır?  

 

Bireysel İşgücü arz eğrisi aşağıdaki gibi  ifade edilir. 

           W 

        

   ΔW/ /ΔLs<0 

 

 

 

     ΔW/ ΔLs=∞ 

 

ΔW/ ΔLs>0 

 

 Ls  ( saat/ Gün)        

 

 

Yatay eksen Ls çalışma zamanı, Dikey eksen ücrettir.  

Bu grafik okunurken, dikkat edilecek husus çalışma zamanı ile ücret arasındaki pozitif 

ilişkinin bir noktadan sonra negatif eğimli hale gelişidir. Birey ücret ne kadar artarsa artsın bir 

noktadan sonra işgücünü arz etmeyecektir.  Ücret artışı ile çalışma zamanı arasındaki ilişkinin 

formülasyonu  yukarıda ifade edildiği gibidir.  

 

 

Sınav süresi  : 35 dakikadır…. 

Soruların  yanıtı olmayacak cevaplar  değerlendirilmeyecektir. 

 

Başarılar  Dilerim  

 

Kuvvet Lordoglu    

 


